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Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAØSTVÍ LAHOFER, ZNOJMO
24. 11. 2023, 19.00–21.00 HODIN

Degustace vín s drobným občerstvením
Vstupné: 490 Kč / osoba
VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM.
JSOU NEVRATNÉ.

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
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Mgr. Miroslav Hofmann
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Fotografie na titulní straně: Rychnov pomáhá během-
Roman Šebrle a malí závodníci. Foto: Milan Macko

Vážení spoluobčané,
opět na mě přišla řada, abych napsala slou-
pek do městského zpravodaje. Má to být
úvaha a měla by být pozitivní. Jenže to není
tak úplně snadné. Tak tedy, o čem uvažuji, co
se mi honí hlavou.

Pracuji již rok jako neuvolněná místostarost-
ka města. Neuvolněná znamená, že chodím
do zaměstnání, jsem manažerkou kvality v
místní strojírenské firmě. Odpoledne pracuji
„na Městě“. Věřte, že je to sice krásné, ale
občas pořádně náročné. V zaměstnání
vidím, že je v současné době velmi těžké
podnikat, něco vyrábět, uspokojovat stále
náročnější požadavky zákazníků. Přeji proto
všem, kteří podnikají, ať se jim daří. 

Kromě pozice místostarostky jsem také
pověřenou zastupitelkou pro územní plán.
Jak víte z minulého zpravodaje, bylo rozhod-
nuto o pořízení Změny č. 4 Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou. Zastupitelstvo v čer-
vnu a v září 2023 hlasovalo o záměrech celé
řady žadatelů. Rozhodlo o tom, které poža-
davky se stanou předmětem změny, a které
naopak nebudou projednávány. Přeji si, aby
na konci procesu posuzování vznikl kvalitní
dokument, jenž bude dlouhá léta sloužit pro
rozvoj města. Věřím, že se to povede. 

A mám ještě jedno přání. Týká se interneto-
vého života kolem nás. Prosím, nevěřte
všemu, co se píše na internetu nebo na soci-
álních sítích, ověřujte si fakta. O záležitos-
tech města se dočtete kromě zpravodaje
také na stránkách www.rychnov-city.cz
nebo na Facebooku a Instagramu nazva-
ném „Město Rychnov nad Kněžnou“. 
Přeji Vám krásné podzimní dny, přeji Vám
moudrost a rozvahu. 

Dana Spejchalová

Nový systém parkování
Město dosud využívalo pro hrazení parkov-
ného aplikaci firmy MPLA. Tuto společnost
koupila nadnárodní společnost EasyPark.
Funkčnost stávající mobilní aplikace bude do
konce roku ukončena. Již nyní je možné si
stáhnout novou aplikaci EasyPark např. přes
tento QR kód:

Výhodou aplikace je mož-
nost si vzdáleně prodloužit
parkování po minutách, pří-
padně parkování předčasně
ukončit. Zároveň bude stále
možné platit parkovné u

parkovacího automatu a pracujeme i na
obnovení provazby na portále mapy.cz.
Ceník pro parkovací automaty zůstává
zachován, přes aplikaci třetí strany ale může
být připočítán drobný manipulační poplatek.

Co se týká parkovacích karet (abonentní a
rezidentní), i zde pracujeme na změně. Cílem
je sjednocení softwaru pro snazší kontrolu
městské policie pomocí naskenování RZ
vozidel. Díky tomu bude možné v budoucnu
upustit od výroby plastových kartiček pro
rezidentní stání (výhled pro 2025), následně
budou vydávány jen virtuálně. Výměna rezi-

dentních parkovacích karet pro rok 2024
začne jako obvykle již letos v prosinci. Z
důvodu změny systému i z důvodu častého
zneužívání již nebude možné žádat o zapsá-
ní dvou RZ na jednu rezidentní parkovací
kartu. Zachována zůstane pro občany mož-
nost  žádat o parkovací kartu přes e-mail par-
kovani@rychnov-city.cz. Zároveň pracujeme
na portálu občana, kam žádost umístíme
také.
V brzké budoucnosti (v průběhu 2024)  bude
na portálu občana možné po přihlášení
pomocí elektronické identity žádat o některé
služby městského úřadu bez nutnosti osobní
přítomnosti na úřadě. Stát přes veřejné sliby
bohužel nedělá elektronizaci veřejné správy
snadnou a města se do ní pouští na vlastní
pěst, proto bude okruh elektronických žádo-
stí zpočátku omezený a budeme se snažit ho
postupně rozšiřovat. 

Informace k parkování naleznete i na
www.rychov-city.cz > Život ve městě >
Doprava a parkování > Parkovací systém
města

Mgr. Lukáš Klátil, MPA
tajemník MěÚ Rychnov nad Kněžnou

1x nájemní byt
MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
přijímá  od 5. 10. 2023 do 4. 12. 2023
žádosti o přidělení bytu v bytovém
domě Mírová čp. 1760 - pod teplár-
nou  na byt č. 02  o velikosti 2+kk.
Výběrová kritéria pro výběr nájemců,
vzor nájemní smlouvy, žádost o při-
dělení bytu pro manžele, nesezdané
a jednotlivce jsou k dispozici na
www.rychnov-city.cz , bližší informa-
ce tel. 494 509 162, 731 155 799,
pí Hubálková. MÚ

Rychnovský advent již od 14 hodin 
Rychnovský advent bude v letošním roce
zahájen u Městského úřadu a to
3.12.2023 ve 14.00. Pokračovat se bude
již tradičně na Starém náměstí, kde se
můžete těšit na stánky s občerstvením a
vánočním zbožím. Od 14.30 h. vystoupí

děti z MŠ, ZŠ, ZUŠ a RDS. Adventní setkání
vyvrcholí společným zpíváním a rozsvěce-
ním vánočního stromku v 17.00 h. Nově se
můžete těšit na sousedské vánoční setká-
ní v areálu Kaple Proměnění Páně, které se
uskuteční v neděli 17.12.2023.  
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzved-
nout v informačním centru na
náměstí nebo v knihovně.
Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan
martIn novotný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa: 
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

ProSInec
Uzávěrka je v pondělí 20.11. ve 12 h.
Číslo vyjde 1.  prosince.

Svoz SměSného Komunálního oDPaDu u roDInných Domů v rK, lIPovKa, loKot,
lItohraDy, Dlouhá veS, roveň, PanSKá habrová, KončIny

Svozové dny pro jednotlivé ulice zústávají stejné, mění se jen četnost svozů z týdeních na čtr-
náctidenní
pondělí 10/30/2023 RK
úterý 10/31/2023 RK, Dlouhá Ves, Roveň
středa 11/1/2023 RK, Lipovka, Litohrady, Lokot, Panská Habrová, Končiny
pondělí 11/13/2023 RK
úterý 11/14/2023 RK, Dlouhá Ves, Roveň
středa 11/15/2023 RK, Lipovka, Litohrady, Lokot, Panská Habrová, Končiny
pondělí 11/27/2023 RK
úterý 11/28/2023 RK, Dlouhá Ves, Roveň
středa 11/29/2023 RK, Lipovka, Litohrady, Lokot, Panská Habrová, Končiny

Ve změně územního plánu budou
prověřeny i následující požadavky:
Návrh fyzické osoby - vlastníka
pozemku parc. č. 132/1 a 132/4 v
k. ú. Panská Habrová na změnu
funkčního využití zastavitelné plo-
chy Z.ph1 v návrhové funkci VL -
výroba a skladování - lehký prů-
mysl na funkci pro bydlení (SV).
Návrh fyzické osoby - vlastníka
pozemku parc. č. 367/1 a 367/3 v
k. ú. Lipovka u Rychnova nad

Kněžnou na vymezení zastavitel-
né plochy pro bydlení v rodinném
domě (funkce BV).
V samostatných hlasováních roz-
hodli zastupitelé o tom, že ve
změně územního plánu budou
prověřeny i následující požadavky:
Návrh právnické osoby - firmy
MATRIX a.s., se sídlem Třebešov
č.p.1, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČ: 25947672,  na rozší-
ření ubytovacích kapacit hotelu

Územní plán – výstup z jednání zastupitelstva
Na jednání Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou dne
4. září 2023 bylo rozhodnuto o rozšíření předmětu pořizované
změny č. 4 ÚP Rychnov nad Kněžnou. 

ku parc. č. 2269 v k. ú. Rychnov
nad Kněžnou dle návrhu uplatně-
ného dne 4. 8. 2023.
Návrh právnické osoby – firmy
BEDNAR FMT s.r.o., Lohenická 607,
190 17 Praha 9 – Vinoř, IČ:
25098781, na rozšíření průmyslo-
vého areálu firmy BEDNAR FMT, tj.
vymezení zastavitelné plochy (ve
funkcích pro výrobu a skladování
– lehký průmysl, pro objekt jídelny
a pro parkování a odstavování
hotových výrobků, přeložky
komunikace a interakčního prvku,
zemní val a zeleň),  a úpravu maxi-
mální výšky objektů v těchto plo-
chách, na pozemcích parc. č.
3132/1, 3133/2, 3159/3 a 3159/1
vše v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova
nad Kněžnou dle návrhu na
změnu územního plánu uplatně-
ného dne 31. 7. 2023.
Zastupitelé rozhodli o tom, že ve
změně územního plánu nebude
dále prověřován návrh fyzické
osoby - vlastníka pozemku parc.

č. 3143 v k. ú. Roveň u Rychnova
nad Kněžnou na vymezení zasta-
vitelné plochy pro bydlení.

Komentář k záměrům právnic-
kých osob
U obou záměrů právnických osob
došlo k redukci v porovnání s po-
žadavky, které byly předmětem
projednávání na červnovém
zastupitelstvu.
V případě Hotelu Studánka nově
žádost mj. neobsahuje nutnost
vymezení ploch pro parkování,
které v původním záměru byly
umístěny na pozemcích města
v Lese Včelném. Vizualizace pláno-
vaného objektu je na přiloženém
obrázku.  
V případě areálu firmy BEDNAR
FMT s.r.o. jde o výraznou redukci
záměru. Na přiloženém obrázku je
vyznačen nový i původní rozsah
žádosti. 

Ing. Dana Spejchalová, Ph.D.
místostarostka

Zdroj: Žádost firmy BEDNAR FMT s.r.o. ze dne 31. 7. 2023

Zdroj: Žádost firmy MATRIX a.s. ze dne 4. 8. 2023. Studánka v Lese Včelný o kapa-
citě 22 dvoulůžkových pokojů,
tj. vymezení zastavitelné plo-
chy pro komerční občanské
vybavení na části pozemku
parč. č. 2268/4 a celém pozem-
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Kniha „Dějiny rychnovského gymnásia“ jako dar městu

Předáním tradičních krajek vítězům jednotlivých soutěžních
kategorií skončila v neděli soutěž amatérských filmů
Rychnovská osmička, která je součástí kulturní nabídky
města již 65 let. 

VelKoobjeMoVé KoNtejNery bIo 
- tráVa, lIstí, shNIlé oVoce, VětVe

Lipovka Náves 27. 10. - 02. 11. 2023
LitohradyU požární nádrže 03. 11. - 09. 11. 2023
Panská Habrová U hasičárny 10. 11. - 16. 11. 2023
Roveň U bývalých potravin 16. 11. - 23. 11. 2023

sVoZ popela Z doMácNostí
- pokud si někdo označí vlastní pozinkovanou popelnici s nápisem
POPEL a bude chtít od technických služeb svážet takto odděleně
soustřeďovaný popel z domácností, musí toto oznámit na technic-
ké služby tel: +420 777 058 319, e-mail: komunikace@tsrk.cz, svozy
budou probíhat od prosince.

Město Rychnov nad Kněžnou dostalo darem
knihu autora Dr. Karla Březiny „Dějiny rych-
novského gymnásia“, vydanou nákladem
obce města Rychnova nad Kněžnou, v komi-
si v knihkupectví Karla Rathouského v roce
1924. Knihu darovala paní Helena Fantlová z
Liberce, jejíž dědeček Vladimír Fiala se naro-
dil v Rychnově a byl studentem piaristické-
ho gymnázia, později Univerzity Karlovy
v Praze. Stejně tak i její pradědeček Vilém
Fiala se narodil v Rychnově, v domku Na
Dubince a byl právě majitel darované knihy.
Paní Helena nám sdělila, že s bratrem trávili
skoro každé prázdniny u babičky a dědy,
a proto mají k Rychnovu jako vnuci velmi
vřelý vztah. Ze vzpomínek svého dědy
vybrala paní Helena jeho vyznání městu:

„Mám před sebou panoráma rodného města,
rozloženého většinou na táhlém, k horám
Orlickým stoupajícím návrší, takže se dá jedi-
nečně skoro celé přehlédnouti. Líbí se mi
seskupení domů kolem Starého náměstí, kos-
tel sv. Havla, stavení Na struhách terasovitě
postavena od sv. Havla až k hostinci Na hradě
a hlavně ovšem bíle se svítící zámek s tmavě
červenou střechou, který je s mohutným prů-
čelím kostela sv. Trojice a starým gymnásiem
korunou tohoto líbezného obrazu. A tímto
spanilým obrazem chodím se dosud pokocha-
ti vždycky, kdykoliv přijedu do Rychnova.“
Kniha byla předána do depozitáře Městské
knihovna Karla Poláčka. Za tento dar paní
Heleně Fantlové děkujeme. 

NK

Klenot z rychnovského gymnázia

Ze 108 přihlášených bylo do soutěžní kolek-
ce vybráno 67 snímků v pěti soutěžních
kategoriích. Vedle filmů českých autorů byly
zastoupeny snímky z Polska, Německa a
Slovenska. Zvlášť potěšující byla hojná účast
mladých zájemců o filmovou tvorbu, jejichž
filmy vnesly do soutěže jiný úhel pohledu na
svět. 
Nejvyšší ocenění a zlatou krajku udělila pro-
fesionální porota vtipnému hranému sním-
ku Ruská revoluce od Ladislava Petreckého
z Olomouce. Dále bylo předáno dalších 22
cen filmům v kategoriích dokument a repor-
táž, hraný film, experimentální snímky a
snímky studentů filmových škol. Nejmladší

Letošní Rychnovská osmička zná vítěze

oceněné autorce bylo 14 let, nej-
vzdálenější přítomný účastník
byl z polského města Bieruń. 

Podle názoru předsedy poroty
prof. Rudolfa Adlera  „byla sou-
těžní kolekce žánrově pestrá s
převahou dokumentů a výtvar-
ně originálních animovaných
snímků. V této souvislosti uvítala
porota především aktivitu mla-
dých autorů a školních kolekti-
vů. Ukazuje se rovněž, že zařaze-
ní kategorie tvorby studentů fil-
mových škol je šťastným poči-

nem, umožňujícím inspirativní
vzájemné porovnání tvůrčího
potenciálu autorů.“
Z doprovodných akcí vzbudilo

obrovský zájem promítání
pásma animovaných pohádek
pro mateřské školy od amatér-
ského tvůrce Jaroslava Nykla. 

Soutěž v takovém rozsahu by se
nemohla uskutečnit bez finanč-
ní podpory Ministerstva kultury
a Královéhradeckého kraje a za
finančního a organizačního při-
spění Města Rychnov nad
Kněžnou.

Za organizátory 
Martin Škrobák

Foto: Lenka Poláčková
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Otevřený dopis spoluobčanům 
Rychnova nad Kněžnou 

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych reagoval a vyjádřil se k člán-
kům zveřejněných v Rychnovském zpravodaji z
března 2023, ročník 50 týkajících se oblasti
Nová Sibiř od autora p. MUDr. Martina Kučery a
odpovědi na tento článek od starosty našeho
města pana Jana Skořepy.
K napsaní tohoto otevřeného dopisu mě při-
měla Výzva paní advokátky JUDr. Gabriely
Vilímkové ze dne 4.9.2023, zastupující p. JUDr.
Miloslava Tuzara, advokáta, který již několik
volebních období hájí v právních věcech zájmy
našeho města. Uvedenou výzvou mě paní
advokátka vyzývá, abych odstranil slovní spo-
jení: „Na základě doporučení JUDr. Miroslava
Tuzara“ z cedule, kterou jsem umístil na mém
pozemku p.č. 5055/1 v k.ú. Rychnov nad
Kněžnou, a na které je napsáno: 
„Tato stavba plotu vznikla za podpory města
Rychnova nad Kněžnou na základě doporučení
JUDr. Miroslava Tuzara se souhlasem zastupite-
lů….“, a to do 15 dnů od obdržení této výzvy
s tím, že pokud v uvedené lhůtě k odstranění
nedojde, obrátí se s žádostí o ochranu na soud
a orgány činné v trestním řízení.
Zároveň paní JUDr. Gabriela Vilímková v zas-
toupení svého klienta p. JUDr. Tuzara vznesla
požadavek na moji omluvu, kterou požaduje
zveřejnit v nejbližším vydání Rychnovského
zpravodaje a uhrazení nemajetkové újmy ve
výši 600.000,-Kč.
Uvedené je podstatou předmětné výzvy a nech-
ci dále spoluobčany zatěžovat dalším jejím sdě-
lením, týkajícím se případného negativního
vlivu na mou osobou, pokud ceduli neodstra-
ním.
Omlouvám se za rozsáhlejší úvod předcházející
vysvětlení celé situace a vývojem této věci.
Ve zmiňovaných článcích březnového Rych-
novského zpravodaje na dotaz MUDr. Martina
Kučery: „Jak chce MÚ Rychnov nad Kněžnou
řešit problém s uzávěrem stávajících i plánova-
ných ulic v lokalitě „Nová Sibiř“ pan starosta
mimo jiné uvádí, že město RK získalo do vlast-
nictví pozemky p.č. 5052/2, p.č. 5055/3, p.č.
5055/9, které mají být využity pro výstavbu části
budoucí ulice Bohumila Hrabala. 
Plánovaná ulice Bohumila Hrabala má vést i po
mém pozemku p.č. 5055/1. 
K tomuto pan starosta dále dodává, že se řadu
let osobně angažoval a jednal se mnou, aby
tento pozemek město získalo do svého vlastnic-
tví, což je pravdou, ale už není pravdou jeho
tvrzení, že se nepodařilo naplnit moje poža-
davky, tak aby se záměr podařil. Bylo to
právě naopak, kdy město tento záměr zhatilo
tím, že oproti jasným dohodám o směnách
pozemků, město náhle vyšlo s naprosto novým

požadavkem, který podmiňoval uzavření pře-
dem dohodnutých směnných smluv v principu
metr za metr. V rámci jednání město vytipovalo
několik lokalit a nabídlo mi ke směně několik
pozemků. Na následných jednáních byly vybrá-
ny pozemky a konkretizovaly se jejich části urče-
né ke směně v systému metr za metr. Na základě
požadavku města a odboru výstavby ohledně
šíře budoucí komunikace v lokalitě Nová Sibiř,
jsem v letech 2020-2021 nechal zpracovat nový
geometrický plán dělení parcel na mých pozem-
cích a na své náklady zajistil přeložení elektric-
kých přípojek, technického zařízení a zpevněné
komunikace, pro realizaci budoucí ulice
Bohumila Hrabala, to vše s nákladem v řádech
statisíců korun českých. Veškeré tyto kroky jsem
učinil výlučně na základě jasných dohod s měs-
tem. 
V souladu s dohodami jsem koncem roku 2021
vyzval město k uzavření směnných smluv. Ze
strany města mi avšak bylo sděleno, že město
hledá jiné pozemky, které by se mnou směnilo,
neboť již dohodnuté a potvrzené pozemky měs-
tem, nemohou být dle doporučení jejich právní-
ho zástupce směněny, neboť údajné ceny
pozemků ve vlastnictví města jsou dle znalec-
kých posudků vyšší než mnou vlastněné ceny
pozemků, a pokud by ke směně mělo dojít, pak
za podmínky, že bych musel doplatit cca 8,5
milionů českých korun.
Když pominu významnou skutečnost, že ceny
dohodnutých pozemků ke směně neodpovídají
dle znaleckých posudků realitě, a kdy znalec ani
město nebralo v potaz zcela zásadní skutečnost,
že se jedná o zájem občanů a rozvoje města
Rychnova nad Kněžnou a mnoho let plánova-
ného zajištění komfortního přístupu občanů do
příměstského lesoparku Včelný a prodloužení
zeleně až prakticky do centra našeho města, jak
mi deklaroval i sám starosta, pak za naprosto
flagrantní pochybení města považuji, že
podmínku týkající se doplatku, mi sdělili až
před uzavřením směnných smluv, aniž by se
o tom někdy dříve zmínili, což by ovšem

popíralo podstatu směnných smluv navíc
v principu metr za metr.
Při následných společných jednání se zástupci
města a jejich právním zástupcem jsem byl
nucen oznámit, že se jedná o porušení dosa-
vadních dohod a jejich podmínku nemohu
akceptovat a budu požadovat náhradu výše
uvedených nákladů spojených se splněním
jejich požadavků na směnu ( přípravu pro reali-
zaci budoucí ulice Bohumila Hrabala) a nadále
nemohu akceptovat, aby se z mých pozemků
stalo volné prostranství, které hojně využívají
občané města při cestách do městského leso-
parku, kdy tyto pozemky na vlastní náklady
udržuji. 
Odpověď právního zástupce města byla
„v tomto případě vám tedy doporučuji si pozem-
ky zabezpečit, protože na to máte jako vlastník
pozemků právo“. Následně jsem oslovil vedení
města s dodatečnou výzvou k uzavření směnné
smlouvy, a to k datu nejpozději do 31.06. 2022
s tím, že v opačném případě pozemek oplotím.
Pan starosta reagoval slovy, že v případě nega-
tivního výsledku jednáních o směně mi také
nemůže doporučit nic jiného, než abych si
pozemky oplotil a zajistil je tímto způsobem
proti volnému a nekontrolovatelnému vstupu
na pozemek. To jsem tedy učinil a výstavbu
oplocení jsem zahájil cca v 9/2022.

Domnívám se přes vše uvedené, že stále trvá
společný zájem na realizaci územního plánu
Nová Sibiř a věřím, že je i zájmem občanů města
Rychnova nad Kněžnou na rozvoji této lokality.
Je již na představitelích města, jak budou dále
pokračovat. Kde je vůle tam je i cesta, i ta
Bohumila Hrabala.

V Rychnově nad Kněžnou dne 13. října 2023

Martin Urbánek

Fotografie současné cesty Bohumila Hrabala

z redakční pošty

Zastupitelstvo města Rychnova nad
Kněžnou se na svém zasedání dne 14.
února 2022 zabývalo touto problemati-
kou na základě „Výzvy k uzavření smlou-
vy“ pana Martina Urbánka ze dne 17. 1.
2022. 
Ve svém usnesení č.7/2022 vzalo výzvu
na vědomí, schválilo text odpovědi a ulo-
žilo starostovi města Ing. Janu Skořepovi
zaslat odpověď panu Martinu Urbánkovi
na jeho výzvu, což se stalo. 
Text třístránkové odpovědi je přístupný
na webových stránkách města
www.rychnov-city.cz > Město a úřad >
Radnice a městský úřad > Zastupitelstvo
města
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Pozoruhodná je též činnost na
poli badatelském a to hlavně díky
JUDr. Jiřímu Fuksovi, který noty
také pečlivě přepisuje a řádně při-
pravuje jak pro zpěváky, tak pro
hudebníky v orchestru. Již jsme
mohli zpívat pozapomenuté mše
Missu solemnis Heinricha Procha

a Missu pastoralis J. Kř. Vaňhala
a další nás čekají.
O víkendu 7. - 8. října jsme se tedy
plně připraveni, díky pravidelně
a pečlivě vedeným zkouškám naší
paní dirigentkou Evou Fuksovou,
vydali s cestovní kanceláří Kalou-
sek do Plzeňského kraje a navštívi-

li zajímavé sakrální stavby. Jejich
autorem je letos velmi opěvovaný
Jan Blažej Santini - Aichel, talento-
vaný barokní architekt. Provedení
opravdu krásné a zapomenuté
mše z roku 1873 Missa solemnis
Filipa Kolowrata - Krakowského,
vojenského důstojníka a hudeb-

Rychnovský chrámový sbor reprezentoval své mateřské
město v Mariánské Týnici a v Kladrubech na Plzeňsku
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Rychnovský chrámový sbor byl založen již v roce 1902. Dosud uchovává staletou tradici
duchovní hudby v našem městě. Sbor zpívá při liturgii významných svátků církevního
roku, vystupuje koncertně a účastní se hudebních festivalů doma i v zahraničí. A disponu-
je asi 25 stálými členy. Zejména slavnostními produkcemi a koncerty doprovází sbor také
Rychnovský chrámový orchestr, ve kterém hrají učitelé ZUŠ a další přátelé. 

níka, bylo naprostým překvape-
ním i pro profesionální muzikanty,
kteří si nás také přišli poslechnout
na náš koncert do Mariánské
Týnice. Pro církevní hodnostáře,
zejména pro kardinála Dominika
Duku a řadu dalších známých
osobností, to ovšem bylo zajíma-
vé také. Ti nás zase slyšeli při slav-
nostní mši v kostele Nanebevzetí
Panny Marie v Kladrubském kláš-
teře (založeném již knížetem
Vladislavem v roce 1115). 
Reprezentace Rychnova proběhla
s plnou parádou. Za sólové zpěvy
patří velký dík Heleně Hozové,
Kateřině Synkové, Sergeji Kostovi
a Pavlu Kobrlemu.
Pokud nás budou chtít podpořit
rychnovští a další přátelé staré
hudby na dalším koncertě v kos-
tele Nejsvětější Trojice v Rychnově
nad Kněžnou, můžeme je potěšit
krásným a slavnostním provede-
ním vánoční Pastorální mše A -
dur skladatele Jana Kypty z Telče.
Mimochodem, autor za ni dostal
3. cenu na soutěži pořádané praž-
skou Varhanickou školou v roce
1837. 

Za sbor, členka sopránové
sekce, Jana Štefanidesová.

Fotografie: profesionální fotograf
Jiří Strašek - Strasskow, rytíř

Maltézského řádu a fotograf
Plzeňského biskupství

Křest kalendáře Dobré světlo 2024
6. října proběhl v Kolowratském zámku
křest kalendáře Dobré světlo 2024
Fotoklubu RK. Vydavatelem je firma
UNIPRINT, známá mimo jiné i svou
výraznou charitativní podporou v soci-
ální oblasti. Za účasti Televize RK se
křtu ujali Mgr. Jana Drejslová, PhDr. Jan
Tydlitát a Miroslav Kopecký. Autory
fotografií jsou Petra Anderlová,
Vladimír Damašek, Oldřich Derunov,
Vladimír Homolka, Jan Jirásek, Ivan
Nehera, Jiří Vacek a Luboš Víteček.
Příjemný kulturní zážitek umocnilo
vystoupení pěveckého souboru CAR-
MINA ALTA. 
Na ukončení výstavy to bylo milé set-

kání nejen příznivců fotografování. 
Kalendář lze zakoupit v rychnovském Íčku a prodejně
OSA v Panské ulici. Fotoklub RK
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Zámek v Rychnově nad Kněžnou prošel v uplynulých letech rozsáhlou
opravou. Rodové sídlo Kolowratů tak v letošním roce nabídlo svým
návštěvníkům jedinečnou architekturu Jana Blažeje Santini Aichela ve
své největší kráse. Symbolicky se tak stalo v roce, kdy si připomínáme
300 let od úmrtí jednoho z největších barokních architektů. Tváří letošní
úspěšné turistické sezóny se stala hraběnka Andrea Kolowrat
Krakowská. Je to právě ona, kdo má velkou zásluhu na tom, jakým
způsobem se zámek otevřel veřejnosti.

vodkyně stylizuji častěji. Baví mě ten kontakt s lidmi
a moc ráda vyprávím příběhy našeho rodu. Musím
říct, že nejkrásnější jsou hlavně noční prohlídky.
Atmosféra světel a stínů zámeckých interiérů, ozvěna
spojovací chodby i setmělý kostel Nejsvětější Trojice,
to je něco, co prostě chcete zažít. I po těch letech mně
to vždycky vyrazí dech a mám radost, když to stejně
zapůsobí i na naše návštěvníky.

l Úspěšný byl i koncert Dashy a Pajky Pajk
Quintetu, který váš zámek přivítal v srpnu letošního
roku. Jsou kulturní akce směr, kterým se chcete
v budoucnu vydat?
Moc bych si přála, aby se náš zámek stal kulturním
centrem našeho města. Nabízí tolik krásných mož-
ností, nádvoří i sálů, které se mohou stát jevištěm,
a byla by škoda je nevyužít. Koncert Dashy nám ukázal
velký potenciál a znovu říkám, že ohlasy byly skvělé.
Už teď pracujeme na kulturním programu na příští
léto. A můžu vám jako prvním prozradit, že na konci
června uspořádáme na prvním nádvoří koncert
Ondřeje Brzobohatého a Ondřeje Brouska s názvem
Souboj klavírů. Bude to výjimečný zážitek. Chceme,
aby předprodej vstupenek začal ještě před Vánoci
a milovníci kultury si vstupenky mohli nadělit pod
stromeček. A nejen to, chceme prostě rychnovský
zámek oživit a být součástí kulturního života.

l Proč by měl návštěvník v příštím roce vidět
rychnovský zámek?
Protože je krásný a patří k barokním skvostům nejen
Rychnovska, ale i celé republiky. Expozice, kterou
nabízíme zaujme nejen dospěláky, ale i děti. Chceme
přilákat celé rodiny tak, aby u nás strávily celý den.
Zámecká expozice, posezení na nádherné terase
zámecké kavárny, morčata, králíci, papoušci na dru-
hém nádvoří, to všechno jsou důvody, proč k nám
zavítat. Snažíme se svoji práci dělat srdcem a přála
bych si, aby to lidé ocenili.

redakce zpravodaje

lJak hodnotíte výsledek oprav zámeckého areálu?
Povedlo se to skvěle. Mám velkou radost, že jsme
dokázali celý projekt dotáhnout do konce. Je potřeba
poděkovat paní kastelánce Dokoupilové, která si
opravy vzala za své a odvedla moc dobrou práci.
Věříme, že se nám podařilo maximálně přiblížit zámě-
ru a myšlence Santiniho. Odstíny, zpracování jednot-
livých prvků i výsledek restaurátorských prací, to
všechno by slavnému architektovi určitě udělalo
radost. A teď si z celého srdce přeji, aby opravený
zámecký areál dělal radost i našim návštěvníkům.

lZvýšil se zájem turistů o rychnovský zámek?
Ano, zvýšil. Můžeme jednoduše říct, že meziročně
návštěvnost našeho zámku vzrostla zhruba o 50%.
Vidíme to nejen na prodeji vstupenek, ale i v návštěv-
nosti kavárny, která má od letošního roku nového
provozovatele. Nicméně stále jsme přesvědčení o tom,
že zámek má větší potenciál a budeme chtít v příštím
roce přilákat ještě více turistů.

lLidem určitě neuniklo, že jste se sama stala prů-
vodkyní zámkem. S jakým ohlasy se vaše prohlíd-
ky setkaly?
Jsem moc mile překvapená, že zájem je obrovský. V
podstatě každá má prohlídka byla vyprodaná během
pár hodin. Vážím si i pozitivních ohlasů, které přichá-
zejí a kdyby to bylo v mých silách, tak se do role prů-

Noční prohlídky zámku mají své kouzlo
říká hraběnka Andrea Kolowrat Krakowská

Věříme, že odstíny,
zpracování jednotli-
vých prvků a výsledek
restaurátorských prací,
to vše by slavnému
architektu Santinimu
určitě udělalo radost.

Moc bych si přála, 
aby se náš zámek stal 
kulturním centrem
našeho města.
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BETLÉMY Z KRAJE
ORLICKÝCH HOR
8. - 26. prosince 2023

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. a Město Rychnov nad
Kněžnou, ve spolupráci s Kolowratským zámkem vás srdečně

zvou na 26. výstavu „Betlémy z kraje Orlických hor“.
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Den zvířat
slaví Dům dětí
a mládeže kaž-
dým rokem.
Pro děti jsou
vždy připrave-
ny různé akti-
vity. Mohou si
nakrmit zvířata v zookoutku a
pohrát si s nimi, něco vytvořit
nebo si vyzkoušet své znalosti o
zvířatech. Kromě toho je pokaždé
připraveno také malé překvapení. 

V letošním roce si děti mohly
pohladit hady. nakonec děti čeka-
la ještě malá odměna za správné

odpovědi na
otázky.  Po
Déčku byly
umístěny sta-
noviště, kde
děti skládaly
obrázky, poz-
návaly hlasy

zvířat, zařazovaly živočichy do bio-
topů, členily je podle zařazení na
obratlovce. Velké poděkování patří
našim dobrovolníkům eDS, kteří
tyto aktivity připravili. Dne zvířat v
Déčku se zúčastnilo kolem 50 dětí
a 6 dospělých.  

Déčko

DÉČKO

Déčko slavilo Den zvířat 
Již půl hodiny po otevření
škola doslova praskala ve
švech. nabito bylo na
všech workshopech, kde si
návštěvníci mohli vyzkou-
šet nejrůznější pokusy,
práci s mikroskopem i
výrobu netradičních suve-
nýrů. na přednášky jsme
průběžně dodávali další a
další židle, velký zájem byl o pre-
zentace současných i bývalých
studentů a odborníků z různých
oborů – od nanotechnologií přes
experimentální biologii, porodnic-
tví, výtvarné umění až po historii. 
návštěvníci si vyluštili Tajemnou
šifru GFMP a zkontrolovali řešení
kvízu Tajemný učitel, který probí-
hal online po celý týden. Po celou
dobu je provázela výstava Stopy
totality, kde se mohli začíst do pří-
běhů z doby nedávno minulé. Pro
zájemce o pohyb bylo připraveno

cvičení na správné držení těla a ti,
které už nohy nenesly, spočinuli v
Tajemné kavárně, ve které je hbitě
a zcela profesionálně obsloužili
studenti 3a4.
Děkujeme všem návštěvníkům za
účast, pomocníkům za pomoc a
prezentátorům za úžasný výkon a
nasazení. Teď už jen zbývá počkat,
jaké téma bude vybráno pro příští
ročník. letošní Tajemství bylo vele-
úspěšné. 

Mgr. Milena Lockerová, 
GFMP RK

Noc vědců 2023

Ve středu 27. září proběhl v zaplněném
sále Kolowratského zámku koncert stu-
dentů konzervatoří. Tuto akci připravila
paní učitelka lenka bergerová a zapojili se
do ní pedagogové a studenti tří konzerva-
toří z Prahy, brna a Pardubic. Tři z nich byli
naši bývalí žáci – ondra Martinek, Pavel
hlas a adéla bergerová. Jsme vždy dojatí a
pyšní, když vidíme posuny v jejich tvorbě!

Další akcí naší Zušky byla účast žáků
výtvarného oboru na 25. ročníku prestižní-
ho mezinárodního festivalu DeSiGnbloK
2023. letos práci špičkových designérů

a mladých studentů z vysokých škol spojovalo spo-
lečné téma ceSTa. Žáci nasáli umění designu, rozšířili
si obzory a nabyté poznatky úspěšně využijí při přijí-
macích zkouškách na střední a vysoké školy s umělec-
kým zaměřením. ZUŠRK

Prodloužená na Studánce 
Živá hudba, taneční ukázky, mo-
derovaný večer. i to v sobě skrývá
malebný hotel v lese Včelný. Dne
12. 11. od 18 h společně odkryjeme
taneční oponu a protančíme se

Zuška hostila konzervatoristy

Adéla Bergerová

Designblok 2023

Díky všem, kdo vyjádřili soustrast naší rodině nad úmrtím pana Pavla
Zemánka z Rychnova nad Kněžnou a vyprovodili ho 17. října 2023
na cestě poslední.                            manželka Jana, děti Pavel a Zuzka

poděkování 

svatby v měsíci září

n RoMan ŠliTTR 
+ MaRTina JiRSáKoVá

n MaRTin KubečeK 
+ lucie ŠTuRSoVá

n Michal něMec 
+ lucie PuRoVá

n Jan PáTeK 
+ Jana béRoVá

Více než 800 zájemců o vědu zavítalo v pátek 6. října 2023
na Gymnázium F. M. Pelcla, aby poodhalilo roušku tajem-
ství a nakouklo do učeben a laboratoří, kde jsme si pro ně
nachystali bohatý program.

večerem s bohatým doprovodným
programem, který na Rychnovsku
jen tak nenajdete. Zapište si do
kalendáře, že se v ne-děli bude tan-
čit. Tanečním večerem vás provede
taneční mistr Michal Petrů. 
Místo: hotel Studánka, datum:
12.11. od 18:00, cena: 285 Kč/ pár
Rezervace míst: 494 389 200. 
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Rychnov pomáhal během
500 sportovců se postavilo na start nedělního závodu Rychnov pomáhá během. Výtěžek
66 800 Kč organizátoři věnovali Oblastní charitě v Rychnově nad Kněžnou. Skvělé počasí
a čtyři připravené trasy (1km - 2,5km - 5km a 10 km). Běhaly všechny věkové kategorie,
od malých dětí, přes jejich rodiče, prarodiče,  až po výkonnostní sportovce. 

l Jak se zrodil nápad uspořá-
dat tuto akci, na to se ptám
Jakuba Žatečky.
Myšlenka uspořádat charitativní
běh se mi v hlavě zrodila víc jak
před rokem. Měl jsem pocit, že je
skvělá věc někomu pomoci a
ještě k tomu běháním. Sám jsem
sportu propadl a je to vlastně můj
životní styl. Někdy začátkem
srpna tohoto roku jsme měli
schůzku s paní místostarostkou
Mgr. Janou Drejslovou, které se
náš nápad velmi líbil a řekla nám,
že město Rychnov nad Kněžnou
nás v tomto podpoří. Na základě
této informace jsme se naplno
pustili do příprav.

l co bylo cílem této akce a pro
koho byla určena?
Cílem akce je pomoci a zároveň při-
vést pohyb k nám do Rychnova.
Výtěžek této akce byl určený pro
Oblastní charitu v Rychnově nad
Kněžnou, která se stará o staré lidi,
o lidi s mentálním a kombinova-
ným postižením.
Akce byla určena pro všechny,
kteří milují běh a pohyb celkově.
Nejmladšímu běžci bylo 5 let, nej-
staršímu 65 let.

l Nejlepší běžec, běžkyně?
Vítězem hlavního závodu na 10

km se stal se Tomáš Mocek, který
doběhl do cíle v čase 38:30.
Obdivuhodný byl i výkon Filipa
Nováka, který závod na 5 km
vyhrál v čase 17:40. Závod na
1 km vyhrál Erik Makarčuk (3:45)
a závod na 2,5 km vyhrál Ondřej
Školník (10:20).

l Jaký máte pocit z této akce?
Pocit nervozity vystřídal pocit
velké úlevy. Konečně jsem se
nebudil 3x za noc a nepřemýšlel
nad tím, na co jsem zapomněl, co
je potřeba ještě zařídit. Takže
pocit mám fantastický. Dokázali
jsme něco, na co jsme pyšní. Není
to ale vše jen moje zásluha. Na
přípravě tohoto projektu praco-
vala spousta lidí. Obrovský kus
práce a velké díky patří Lucce
Hošákové, která udělala a zařídila
skoro nemožné. A samozřejmě
mojí rychnovské Spartan bandě,
protože oni jsou moje druhá rodi-
na a nesmírně si jich všech vážím
a mám je rád.  

l Plánujete za rok akci zopako-
vat?
Akce byla velmi náročná na pří-
pravu, protože, jak jsem zmínil,
měli jsme něco málo přes 2 měsí-
ce na přípravu, což je asi světový
rekord ☺. Pokud se sejdou všech-

ny okolnosti, rádi tuto akci zopa-
kujeme.

lNejlepší zážitek z akce? A má-
te zpětnou vazbu od účastníků?
Já byl úplně naměkko ze všeho.
Když jsem viděl Romana Šebrleho
s dětmi, jejich úsměv ve tváři,
jejich doběh do cíle, jak si na krk
pověsili medaili, to bylo za mě
velké wau. Stejně tak úsměv ve
tvářích dospělých, bylo něco
úžasného. Celé to umocnil Honza
Dušek, který se podílel na tvorbě
programu a odmoderoval to
naprosto úžasně.  Radek Bulíř
celou akci také skvěle ozvučil,
takže tohle všechno na mně udě-
lalo obrovský dojem a vlastně to
byl jeden velký zážitek.
Už v průběhu závodu a bezpro-
středně po něm nám spoustu lidí
říkalo, že se jim akce moc líbí. Na
fb stránkách byla spousta skvě-
lých komentářů, kterých si moc
vážíme. Pro nás to byla zpětná
vazba, že jsme to udělali dobře.
Opravdu jsme do toho dali stovky
hodin našeho volného času, ener-
gie a nejdůležitější ingredienci,
a to je srdce. Velmi si toho vážíme
a všem, kteří se akce zúčastnili,
děkujeme.

Naďa kaločová
foto David Stejskal

NáboŽeNská obec cíRkve
českosloveNskéhusitské

v RychNově N. kN. 
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Na Drahách 833,
Rychnov, telefon, 739 071 416,

mail:  naina@seznam.cz,
Pastorační asistentka Petra
Šenková, tel. 739 973 714,

senkovap@seznam.cz

bohosluŽby v  listoPADu
12.11. v 8.30 a 26.11. v 8.30 

(konec církevního roku)
ADveNt letos začíná 3.12.

Biblické hodiny jsou každé 
úterý v 16 hodin. Bližší informa-
ce na vývěsce u Husova sboru.

Týden vzdělávání 
dospělých 2023
Týden vzdělávání dospělých 2023
v Královéhradeckém kraji otevírá
dveře široké veřejnosti. Nabízíme
pestrý program zaměřený na
vzdělávání, osobní rozvoj, komu-
nikaci, řešení problémů, tvořivost
apod. Letošní ročník bude realizo-
ván opět jak v prezenční, tak i v
on-line formě. Prezenčně budou
aktivity probíhat v prostorách
spolupracujících organizací a na
Úřadu práce ČR - Kontaktním pra-
covišti v Rychnově n. Kn.
Letos se uskuteční v týdnu 6. 11.
– 10. 11. 2023, a my budeme
rády, když se rozhodnete zúčast-
nit se některé z jeho zajímavých
akcí. Nenechte se poplést tím, že
aktivity probíhají i na úřadu práce.
Skutečně se může zúčastnit kdo-
koliv z široké veřejnosti – studen-
ti, důchodci, zaměstnaní, podni-
kající, muži, ženy… TVD je akcí
neziskovou a účast pro veřejnost
je ZDARMA na všech aktivitách.
Všichni jste srdečně zváni!
Kompletní program najdete na
webu www.tydenvzdelavanido-
spelychkhk.cz, kde naleznete i
veškeré informace o akci. Tištěná
verze programu bude k vyzved-
nutí na úřadech práce.
Další informace Vám mohou podat:
Eva Buňatová, e-mail: eva.bunatova@urad-
prace.cz, telefon: 950 159 431, Bc. Jana
Jirsáková, e-mail: jana.jirsakova2@uradpra-
ce.cz, telefon: 950159322, Mgr. Libuše
Sychrová, e-mail: libuse.sychrova@urad-
prace.cz, telefon: 950 159 323. ÚP
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PROMÍTÁME NEJEN PRO SENIOR DOPOLEDNÍ VÝHODNÁ CENA PRO VŠECHNY 

Úsvit
DO 12 LET NEVHODNÝ

CZ TITULKY ART KINO

Marvels

CZ TITULKY  |  DO 12 LET NEVHODNÝ

Anna Cima: Vzpomínky na úhoře
Vzpomínky na úhoře jsou mnoho-
vrstevnatý román zasazený do
japonského prostředí, který kom-
binuje fantaskní prvky s motivem
pátrání a přináší příběh o přátel-
ství, odvaze a síle vzpomínek.

Pavel Gebouský: Králicko a
Orlické hory na pohlednicích
Josefa Waltera
Kniha představuje Králicko a
Orlické hory na historických
pohlednicích z období od roku
1912 až do poloviny 40. let.

Noemi Cupalová: Cyklista Cyril
Proč se patnáctiletý kluk sebere a
jde na kole do Marseille? Protože
může. A třeba po přečtení téhle
knihy namažete řetěz, sbalíte
náhradní duše a větrovku a vyrazí-
te přes Alpy taky.

Městská knihovna

Knižní novinky
Fórum a beseda na téma sebeřízené vzdělávání
Škola Spirála a Městská knihovna Karla Poláčka vás
zvou na stream z diskuzního Fóra sebeřízeného vzdě-
lávání, které se koná 7. listopadu 2023 od 17 hodin.
Fórum je příležitostí pro mladé lidi, aby autenticky
hovořili o tom, co prožívají a potřebují. Vytváří pro-
stor pro sdílení zkušeností s různými způsoby vzdělá-
vání a výchovy. Hosty budou  žáci a studenti se zku-
šenostmi s různými způsoby výchovy a vzdělávání,
Peter Gray (online), americký psycholog a vědec a

Jana Nováčková, psycholožka, spoluautorka knihy a
stejnojmenného konceptu Respektovat a být res-
pektován.
9. listopadu 2023 od 17 hodin bude probíhat bese-
da s Milotou Kadaňkovou, která je spoluautorkou
projektu Svět mezi světy. 
Přijďte se ptát, sdílet, inspirovat se, ať už jste kdekoli
na cestě ke svobodě ve vzdělávání. Místem konání
obou akcí je Městská knihovna Karla Poláčka.        NK



Přehled kulturních událostí na měsíc listopad
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

RůZNÉ

n KATAPULT
So 11.11.2023, 19.30
Nostalgia – 60 let na scéně (1963 – 2023)
- výroční turné
Vstupné: 520 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo
Předprodej probíhá

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 19.11.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Vstupné: 70 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n PŘÍBĚH ZE ZOO – Edward Albee
St 29.11.2023, 19.30
Sugestivní dílo génia amerického drama-
tu. Když nemáte vztah k lidem, měli byste
někde začít. Třeba na lavičce v Central
Parku po cestě ze zoo ...
Předprodej od 6.11.2023 od 13.00 hodin
Více na str. 14

n VÁNOČNÍ JARMARK
So 2.12.2023, 9.00 – 17.00
Tradiční prodejní výstava šikovných
řemeslníků, prodejců kvalitních pochutin.
Vstupné: 50 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n JOSEF VÁGNER & Dětský
pěvecký sbor ZŠ Masarykova
Po 4.12.2023, 18.30
Vánoční koncert
Vstupné: 299 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo
Předprodej probíhá.

nNEPERTE SE, PROSÍM VÁS - Gur
Koren
Čt 14. 12. 2023, 19.30
Brilantní izraelská komedie
Hrají: Miroslav Etzler, Martina Hudeč-
ková/Zuzana Slavíková, Zuzana Kajna-
rová, Ladislav Hampl, Jaroslav Vlach/Jan
Szymik, Kateřina Holánová
Režie: Petr Svojtka, Uvádí: Divadlo Palace
Praha, Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 440, 420 Kč
Předprodej od 6. 11. 2023 od 13.00 hodin

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., 
tel: 494535329, 604565372
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, 
Čt: 8.00 – 16.00. Program Pelclova divadla
na www.kulturark.cz

KINO

n Blues, rock, soul podvečer s …
GERALD CLARK & JIŘÍ MARŠÍČEK
(JAR/CZ)
St 8.11.2023, 19.00
Gerald Clark / kytara, harmonika, zpěv,
Jiří Maršíček / kytara, zpěv. Stodvacet
minut radostné muziky, říká si bluesman,
ale jeho písničky jsou svižné, veselé.
Místo konání: Kino – Spol. centrum 
Vstupné: 220 Kč. 
Předprodej probíhá.

ZUŠ 

Sportovní události

n MARTINSKÉ SLAVNOSTI
Pá 10.11.2023, 14.00 – 19.00
Průvod svatého Martina, doprovodný
program, řemeslné stánky.
Místo konání: Staré náměstí

n PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK
So 25.11.2023,9.00 – 16.00
Konání jarmarku je v Muzeu krajky
Vamberk již tradicí. Opět si bude možné
zakoupit výrobky lidových řemeslníků z
Orlických hor a Podorlicka. Muzejní
herna pro děti bude plná překvapení, na
muzejní zahradě bude zajištěno občer-
stvení a hudební vystoupení.
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk, 

n LEN – NÁRAMKY - PERLE
13. 10.2023 – 31.3.2024
Jaroslav Prášil vedl Ateliér přírodních
materiálů v rámci Fakulty užitého umění
a designu na ústecké Univerzitě J. E.
Purkyně. Omezit tvorbu Jaroslava Prášila
jen na paličkování by však bylo velkým
zjednodušením. Kombinuje materiály,
tiskne grafické listy, ale také plete košíky
a pomlázky. Jeho tvorba byla oceněna na
výstavách doma i v zahraničí.
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk, 

n VÍTÁNÍ ADVENTU V SÝPCE
So 25.11.2023, 10.00 - 17.00
Sobota předcházející první adventní
neděli je v Sýpce již tradičně ve znamení
výroby adventních věnců.
Místo konání: Sýpka – Muzeum Orlických
hor, Horská 174, Rokytnice v Orl. horách

PŘIPRAVUJE SE
n VÁNOČNÍ JARMARK 
ZŠ JAVORNICKÁ
Pá 8.12.2023, 14.00 – 18.00
Místo konání: ZŠ Javornická RK

nHRÁTKY PRO PŘEDŠKOLÁKY
Soboty 4., 11.,18.,25.11.2023
9.00 – 12.00
Otevřená tělocvična pro děti 1 – 6  let s rodi-
či. Vstupné: děti do 6ti let ZDARMA, ostat-
ní 100 Kč, zvýhodněné rodinné vstupné.
Místo konání: Tělocvična ZŠ Javornická

RůZNÉ

n ALJAŠKA
St 29.11.2023, 17.30
Vernisáž výstavy fotografií, od 18.00 –
povídání o životě na Aljašce HANA ESOP
Vstupné: 80 Kč

SPOLEČ. CENTRUM

n TANČÍRNA pro náctileté
So 4.11.2023, 19.00 – 23.00
DJ Mirek Novotný
Vítáni všichni, kteří rádi tančí.. 
Společenský oděv a dobrou náladu s sebou!
Místo konání: Společenské centrum 
Vstupné: 100 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 5.11.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Vstupné: 70 Kč
Místo konání: Společenské centrum

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n STAROČESKÉ VERŠE
ROZPUSTILÉ AŽ NEMRAVNÉ
Po 6.11.2023, 18.00
Literární pásmo divadelního spolku TYL
Hrají: Karel Uhlíř, Pavla Hanzalová,
Veronika Bušovská-Uhlířová, Petr Hláska
Vstupné: 80 Kč
Mládeži do 15 let nepřístupno
Rezervace nutná, omezený počet míst 

n FÓRUM SEBEŘÍZENÉHO
VZDĚLÁVÁNÍ
Út 7.11.2023, 17.00 – 20.00
Sebeřízené vzdělávání/fórum
Škola SPIRÁLA. Vstupné: Dobrovolné

n SEBEŘÍZENÉ VZDĚLÁVÁNÍ
Čt 9.11.2023, 17.00 – 19.00
Beseda s Milotou Kadaňkovou
Škola SPIRÁLA. Vstupné: Dobrovolné
Seberizenevzdelavani.cz/festival

n CESTA ZA DUŠEVNÍ POHODOU
11.10. – 10.11.2023
Výstava fotografií 

n PORTUGALSKO
Po 13.11.2023, 18.00
Přednáška - Irena Válkyová, diplomatka
Země moře, vína a krásy
Vstupné: 80 Kč

n ZRCADLENÍ
Út 14.11.2023, 16.00
Vernisáž výstavy obrazů žáků výtvarného
oboru ZUŠ. 
Výstava potrvá do 27.11.2023

n KLUBÍK PRO MRŇOUSKY -
BOOKSTART
Čt 16.11.2023, 10.00
Říkanky, hry a povídání o zoubkách
Hostem Iva Brandejsová, dentální hygie-
nista. Rezervace nutná.

HOTEL STUDÁKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n ŽÁKOVSKÝ KONCERT
St 15.11.2023, 17.00
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n ŽÁKOVSKÝ KONCERT
Út 28.11.2023, 17.00
Místo konání: koncertní sál ZUŠ

n ZPÁTKY KE KOŘENůM
Čt 16.11.2023, 16.00
Módní přehlídka
Místo konání: chodba u tanečního sálu
(vstup ze Společenského centra)

n PRODLOUŽENÁ NA
STUDÁNCE 2023
Ne 12.11.2023, 18.00
Zveme širokou taneční veřejnost a příz-
nivce tance na moderovaný večer plný
tance a živé hudby.
Cena: 285 Kč / pár
Rezervace na hotelové recepci.
Místo konání: Letovisko Studánka

RůZNÉ

n ORLICKÉ HORY NA
HISTORICKÝCH SNÍMCÍCH
JOHANNA SCHREIBERA
1.8. – 30.11.2023
Výstava unikátních snímků zachycujících
podobu krajiny, běžný život i zvláštní
okamžiky v životě obyvatel Orlických hor.
Bohatá kolekce fotografií byla vytvořena
rokytnickým učitelem Schreiberem v
první polovině 20. století.
Místo konání: Sýpka – Muzeum Orlických
hor, Horská 174, Rokytnice v Orlických
horách

n SVATOHUBERTSKÁ MŠE
Ne 5.11.2023, 16.00
Vystoupí Trubačský soubor Markazíni a
rychnovský pěvecký sbor CARMINA ALTA
Místo konání: Kostel Nanebevzetí Panny
Marie v Neratově

n UKONČENÍ BOTANICKÝCH
VYCHÁZEK
Čt 9.11.2023, 17.00
Ukončení botanických vycházek ve spo-
lupráci s Městskou knihovnou v Týništi
nad Orlicí, přednáška spojená s promítá-
ním fotografií.
Místo konání: Městská knihovna v Týništi
nad Orlicí – přednáškový sál

n PODZIMNÍ BÁL
So 11.11.2023, 20.00
K tanci a poslechu hraje skupina 
KAMULET a VOLNOST.
Vstupné: 100 Kč
Místo konání: Lupenická hospoda
Rezervace vstupenek na tel.: 723 932 870
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Nádherná procházka s cílem uklidit okolí
naší Studánky, to byl cíl sobotního odpoled-
ne na Studánce. Společně s STG Rychnov
nad Kněžnou jsme aktivně 7. října přispěli
do projektu Ukliďme Česko,
který pomáhá udržovat naši
zemi čistou a krásnou. Úkli-
dový okruh jsme naplánovali
od Studánky, kolem
Ivanského jezera až k restau-
raci Mařenka a zpět. Rozdělili
jsme se na dvě skupiny, roz-
dali se pytle na odpadky a
rukavice a šlo se na věc. Po
necelých dvou hodinách se

nasbíralo odpadků do 13 pytlů. Pro zúčast-
něné jsme jako poděkování připravili i
menší občerstvení.
Všem dobrovolníkům a tréninkové skupině

Měsíc říjen utíká jako voda.
Náš celoroční projekt
Putování po ostrovech se
nám zatím daří, ctnost měsí-
ce října je NADŠENÍ a téma je
PODZIM. Ve výtvarné výcho-
vě jsme kreslili ostrovy a už
máme vybarvený ostrov za
měsíc září. Měsíc září se jme-
nuje ISLAND. Ve čtvrtek 12.
10. škola jela do Vamberka
na divadelní představení „O chytrém
Honzovi a krásné Madlence‘‘. Také jezdíme
na plavání do rychnovského bazénu, kde
nás učí plavecká škola Dorka. Ve škole
máme služby na sešity, na tabuli, na květi-
ny a na pořádek. V českém jazyce se 3. třída
učí rozlišovat větu jednoduchou a souvětí,
4. a 5. třída se učí shodu přísudku s podmě-
tem. V matematice se 3. třída učí násobení
a dělení osmi, 5. třída se učí záporná čísla a
4. třída se učí písemné násobení. 1.,2.,3.,4.,

zároveň i 5. třída se v přírodovědě učí rozli-
šovat skupiny ovoce a zeleniny a také
houby a stromy. V pátek 13. 10. jsme absol-
vovali  CELODENNÍ VÝLET (přírodovědná
vycházka) do blízkých lesů. 4. a 5. třída se ve
vlastivědě učila o Slovensku a Polsku. 4. a 5.
třída měla test z vlastivědy z Evropy.
Doufáme že se nám měsíc říjen vydaří,
zatím to vypadá slibně. Přejeme hezký
listopad. 

Emča a Vojta Hiršovi a David Koutný

ZŠ ROVEŇ

Na Studánce se uklízelo Česko

V úterý 18. 9. 2023 k nám do
školy přijela návštěva ze ZŠ
Petřiny Praha. Byli to  studen-
ti, kteří byli v loňském roce
zvoleni jako zástupci školní-
ho parlamentu, v doprovodu
dvou učitelů. 
Za naši školu vystupovalo 15
žáků, kteří byli v loňském
roce také členy školního parlamentu (z
každé třídy 2 zástupci). Společně strávený
čas jsme věnovali diskuzi a vzájemné výmě-
ně názorů ohledně fungování  školního par-
lamentu. 
Jedním z hlavních témat schůzky byl spo-
lečný problém  používání telefonů ve škole

a hledání způsobu, jak předávat  informace
ze zasedání parlamentu do tříd. Z obou
stran padla spousta zajímavých nápadů
řešení, která v průběhu tohoto školního
roku vyzkoušíme a při dalším setkání
vyhodnotíme, jak se nám je podařilo usku-
tečnit. Leontýna Keprtová, 7. ročník

ZŠ  MOZAIKA

Setkání parlamentů

STG Rychnov nad Kněžnou velice děkujeme za ochotu a
pomoc při úklidu. O nasbíraný odpad se postarali naši
zaměstnanci. Započala další tradice na Studánce.
A na závěr je tu jedno jednoduché pravidlo: 
Co si do lesa přineseš, to si z lesa také odnes.              JŠ
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zprávy

Ve středu 18. září jsme se celá škola rozloučili s létem.
Společně jsme se sešli na naší zahradě, posedali jsme si
kolem táboráku a s vůní pečených buřtů jsme všichni
vzpomínali na naše zážitky z letních prázdnin. Sluníčko
nám přálo a za nádherného počasí jsme se rovněž skvě-
le seznámili s novými žáky a kolegy. 
S radostí a krásnou novou vzpomínkou jsme tak zamá-
vali létu na rozloučenou a úspěšně zahájili nový školní
rok! A srdečně všem mým spolupracovníkům i žákům
přeji, aby za celý školní rok nasbírali těchto vzpomínek
co možná nejvíce. 

Kolektiv pedagogů ZŠ a PrŠ Kolowratská 
Rychnov nad Kněžnou 

Roční období plné barev nejen ve školce s dětmi, ale i
s jejich rodiči. Zapojili jsme rodiny do akce „Dýňové
pokrmy“. Děti přinášely z domova připravené pochout-
ky z dýně. V nabídce byly různé pečené dezerty, mar-
melády, polévky, kompoty, pomazánky, lupínky a
spousty dalších dobrot. Celé odpoledne probíhaly
ochutnávky výrobků a hlasovalo se pro nejlepší tři pokr-
my, které byly odměněny na další společné akci na
zahradě, která byla spojena s dlabáním dýní.
Odpoledne se vydařila a těšíme se na další spolupráci.
Zveme Vás na předvánoční prodejní výstavu do naší
školky, která se bude konat 22.11.2023 od 12.00h do
16.30h.

Za kolektiv MŠ Kytička Petra Mrázková

Vítání podzimu
MŠ KYTiČKa

ZŠ  a PrŠ KoLowraTSKÁ

Loučení s létem

Naše mateřská škola má napilno jako včel-
ky v úlu. Za námi je spousta akcí. Podzim
jsme zahájili cvičením pro předškoláky s
hokejistou v rámci projektu Lvíček, které
probíhá každé pondělí dopoledne venku
nebo v tělocvičné v případě nepříznivého
počasí. 
Jako mateřská škola jsme se letos zapojili
do celorepublikové akce UKLIĎME ČESKO 
a zaměřili jsme se především na úklid naší
zahrady. Veliké poděkování patří paní
Zuzaně Pavlíčkové, vedoucí společensko-
vědního oddělení v Domově dětí a mláde-
že, která provedla děti celou budovou for-

mou pirátské stezky. 
Dále stojí za zmínku, že naši zahradní pod-
zimní akci Košík plný podzimu přišly pod-
pořit paní Mgr. Jana Drejslová, místostarost-
ka společně s paní radní Ing. Ivanou
Skříteckou. Rodiče s dětmi si užili akci plnou
zábavy za slunečného počasí, nechybělo
ani občerstvení od našich kuchařek, čímž
jim tímto moc děkujeme za jejich odvede-
nou práci.
Všem přejeme hřejivé příjemné podzimní
dny.

Za kolektiv MŠ Láň
Simonida Foglová, DiS.

Barevný podzim
MŠ LÁŇ

Jako podzim barví listí do nejrůznějších
barev, tak se v tomto období obyčejná šedá
zeď na naší zahradě proměnila v barevný
obraz. Pod taktovkou učitelek z výtvarného
oddělení rychnovské ZUŠky žáci a žákyně
vytvořili barevnou malbu, kteráje nejen
pastvou pro oko, ale obsahuje i vzdělávací a
interaktivní prvky, jako jsou labyrinty a čísli-

ce. Malby na zdi evokují barevnost ročních
období. Na zdi je také vyobrazena spousta
zvířat, která vykouzlila úsměv našim škol-
káčkům. Za realizaci malby děkujeme ředi-
telce rychnovské ZUŠky paní Mgr. Kamile
Hájkové, která umožnila spolupráci výtvar-
ného oddělení a MŠ Čtyřlístek, dále učitel-
kám z výtvarného oddělení paní Mgr.
Markétě Drhlíkové a paní Mgr. Michaele
Strnadové Barnetové. V neposlední řadě
patří náš dík  žákům a žákyním výtvarné-
ho oboru rychnovské ZUŠky, kteří oživili
našizeď. Další poděkování si zaslouží
Drogerie Kaška s.r.o. a firma Turke CZ
s.r.o. V drogerii byly nakoupeny barvy na
výmalbu. Musíme poděkovat personálu za
ochotu a profesionální pomoc přivýběru
barev a také za poskytnutou slevu. Firma
Turke CZ s.r.o. pak poskytla MŠ Čtyřlístek
sponzorský dar na úhradu barev k výmalbě
zdi. Všem výše zmíněným děkujeme, že se
podařilo zrealizovat hezkou myšlenku. MŠ
Čtyřlístek má novou inspirující stěnu a hlav-
ně děti mohly udělat radost dětem.
Děkujeme! 

Děti a kolektiv MŠ Čtyřlístek

MŠ  ČTYŘLÍSTEK

Nová interaktivní stěna 
na zahradě ve Čtyřlístku 



školy

ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Podzimní aktivity 
Ubylo nám světla, přibyla

spousta podzimních barev a ve
škole se pracuje naplno. Zapojujeme
se do celé řady zajímavých projektů, které obohacují tra-
diční výuku.

Přijali jsme pozvání na nabízené akce ve městě, takže
žáci viděli kaktusy a sukulenty, v Muzeu a galerii OH jsme
se zapojili do zajímavého projektu Krajina jinak a starší
žáci do projektu Lehce o grafice. Několik tříd vyrazilo za
informacemi do Archeoparku Všestary, další třídy navští-
vily rychnovskou záchranku, kde získaly mnohá poučení.
Krásný kulturní zážitek mají za sebou nejmenší školáci,
když se v Divadle Drak HK pohybovali mezi anděly. Žáci 4.
a 5. ročníku navštívili program Kambodža v kině v rámci
projektu Planeta Země 3000. Školní družina si užila báječ-
né podzimní počasí v zámeckém parku v Častolovicích.
Velkým tématem posledních let je finanční gramotnost,
které se poctivě věnujeme napříč školní docházkou, ten-
tokráte byly přednášky určeny pro žáky devátého roční-
ku. Stále probíhají projekty Markétina dopravní výchova a
Hasík - ve spolupráci s rychnovskými hasiči. Po několika
letech opět vyrazili žáci do Londýna a tentokrát i do
Paříže. Fotografie sdílíme na www.zsrychnov.cz, na sociál-
ních sítích a reportáž přineseme v příštím čísle.
Ve škole se nenudíme, stále něco podnikáme! 

Vedení školy 

Od strašilek po osmáky. Od prezentace po
praktické ukázky „drezůry“. Připomněli
jsme si světový den zvířat.
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Děkujeme RZS RK za zážitky nabité dopoledne.

Kariérový denužáci
Družina se vydala za zvířátky do Častolovic.

Hurá za zážitkem! Poetická groteska To je andělení rozesmála
prvňáčky i druháčky.

Program Markétina dopravní výchova
měl úspěch.

Na vlastní kůži jsme okusili, jak se cítí paci-
ent na lehátku.

Velmi si vážíme pomoci
všech rodičů, kteří nám
představili svá povolání.
Bez vás by se kariérový
den nemohl uskutečnit.
DĚKUJEME!

Každodenní výuku v říjnu
zpestřily na 1. stupni kari-
érový den, projekt zamě-
řený na životní doved-
nosti, kurz šití na šicím
stroji, výprava do lesa
s  lesníkem, výstava hub,
den bez rozvrhu, světový
den zvířat, sběr kaštanů
či pohádkový výlet s dru-
žinou. Na 2. stupni pak
dějepisný workshop Den,
kdy se mlčelo, přibližující
atmosféru 50. let v ČSR,
program Kambodža v
rámci projektu Planeta
Země 3000, preventivní
programy vedené orga-
nizací Od5k10 a řada
sportovních soutěží. 

vedení školy
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Skvělí junioři VK Sportu 
Junioři VK Sport Rychnov nad
Kněžnou skvěle vstoupili do nového
ročníku volejbalové extraligy v kate-
gorii U22. "Po úvodní prohře s domá-
cím Brnem jsme postupně vyklepli
Duklu Liberec, Benátky nad Jizerou a
Slavii Hradec.“ Získaný počet bodů
zajistil, že VK Sport byl vybrán za pořa-
datele dalšího kola. V hale Romana
Šebrleho přivítáme soupeře z Ostravy,
Kolína, Kojetína a Benátek. 
Zveme všechny příznivce na víkend
18. - 19. listopadu. TN

STALO SE
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI – 21. 10. se konalo
další pokračování oblíbené akce, při které při-
vedly děti na tatami své rodiče, aby si společně
zacvičili a zařádili. Rodiče mohli navíc načerpat
inspiraci, jak sami doma pracovat na pohybo-
vém rozvoji svých dětí. Po cvičení následovala
ještě neformální beseda v naší klubovně, kde se
každý mohl doptat na cokoli, co ho zajímalo. 
PREZENTAČNÍ DOVEDNOSTI – 14. 10. se kona-
lo volné pokračování workshopu zaměřeného
na rozvoj prezentačních dovedností, které vyu-
žijí nejen trenéři, ale čas od času asi každý.
Interaktivní formou jsme se věnovali tématům,
jak zaujmout posluchače a udržet si jejich
pozornost, dotkli jsme se i vlivu dýchání na mlu-
vený projev a významu správné artikulace. 
SEBEOBRANA HOYERSWERDA – 22. 10. jsme
vyrazili do Hoyerswerdy v Německu na seminář
sebeobrany pod vedením Ondřeje Musila. Jako
již několikrát jsme využili možnost vyzkoušet si

Trénink sportovní přípravky.

seminář aikido. Už o předchozím víkendu za
ním sice vyrazíme do Belgie, ale rozhodně si
nenecháme ujít příležitost cvičit pod jeho
vedením na domácí půdě. 
PODZIMNÍ PŘESPÁVAČKA – 25.-26. 11.
chystáme akci pro děti s přespáním v dojo.
Na programu bude spousta pohybových
aktivit, soutěže, hry, k tomu si uvaříme a upe-
čeme něco dobrého na zub a třeba se
dočkáme i nějakého překvapení...  
PRESTIŽNÍ SEMINÁŘE V ASII – 24. 11. začne
dvoutýdenní série seminářů aikido, kterých
se na pozvání šéfinstruktora organizace
Shudokan International zúčastní poprvé
i dva členové našeho klubu. Série bude začí-
nat seminářem v Malajském Kuala Lumpur,
následovat budou semináře v Singapuru
a poslední zastávkou bude Indonésie, kde
se bude cvičit v Bandungu a následně
v Jakartě.  

Činnost klubu podporuje město Rychnov
n. Kn., Královéhradecký kraj, Národní spor-
tovní agentura a Škoda Auto.

TK, IM

sebeobranné aplikace aikido, karate a dalších stylů
s lidmi, kteří mají zkušenosti nejen z různých směrů
bojového umění, ale třeba i z policejní praxe.
PŘIPRAVUJEME
ZIMNÍ ŠKOLA AIKIDO – ve dnech 3.-5. 11. zavítá
Joe Thambu shihan v rámci svého evropského
turné do Jablonce nad Nisou, aby zde vedl tradiční

Milý čtenáři, krásné a teplé počasí
je již za námi. Přijďte využít kryté-
ho bazénu, zasportovat si a užít si
odpočinek ve vířivce, parní ko-
moře, sauně a solné odpočívárně.
Děti si užijí zábavu na tobogánu
a v divoké řece.
Od listopadu se na bazén vrací
také oblíbená služba masáží, a to

Přijďte si odpočinout do bazénu
hned několik dnů v týdnu včetně
víkendů. Objednání je možné
telefonicky (tel. 494 323 289)
nebo osobně na recepci bazénu.
Během listopadu již bude možné
zakoupit Vánoční dárkové pouka-
zy na nákup nové permanentky
nebo dobití stávající. Můžete tak
potěšit své blízké hezkým a prak-
tickým dárkem.
V listopadu pro Vás připravujeme
7., 14., 21., 28.11.
Plavání se ZPŠ
– pojištěnci mají   v čase 15:00 –

16:30 vstup na 1 hodinu zdarma
1., 8., 15., 22., 29.11.
Plavání pro seniory 
– každou „volnou“ středu v čase
13 – 14 h.
17.11.2023 - státní svátek 
– otevřeno od 10:00
3.12.2023
Hledá se vločka 
– adventní soutěž pro děti
Více informací o akcích a otevírací
době naleznete na webových
stránkách www.bazenrk.cz.      

TN

Hrátky pro 
předškoláky
Volejbalový klub Réma Rychnov
nabízí otevřenou tělocvičnu ZŠ
Javornická  pro děti ve věku 1 – 6 let
s rodiči nebo prarodiči každou sobo-
tu během dopoledních hodin 9-12
hod. VK Réma
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Mladí badmintonisté jsou mistry České republiky

Hrálo se ve skupinách po 4. Náš
tým postupně porazil TJ Sokol
Polabiny Pardubice 7:0, TJ Astra
Zahradní Město 6:1 a TJ Sokol
Radotín opět 6:1 a vybojovali jsme
tedy postup do čtvrtfinále. Los
nám přisoudil brněnskou Kometu.
Brno sice ve hře dvěma výhrami
držel Jan Paulík, nicméně všechny
zbývající zápasy tým zvládnul, a
když teprve jedenáctiletý Vojta
Šíma vyhrál dvouhru, mohli jsme
slavit postup mezi čtyři nejlepší
celky, kde na nás čekal tým BK
1973 Benátky nad Jizerou.
V tomto zápase nás podržely páro-
vé disciplíny, vyhráli všechny tři
zápasy, a když Kateřina Malá vyhrá-
la ve dvouhře, měli jsme již jistotu
medaile. Ve finále na nás čekal tým
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Od 13. do 15. 10. se v pražských Štěrboholích konalo mistrovství republiky družstev do 15
let pro 16 nejlepších týmů. Naše družstvo ve složení Daniel Čada, Tomáš Klapal, Vojtěch Šíma,
Amy Hodačová, Eva Holubářová a Kateřina Malá patřilo mezi favority a chtělo vybojovat
minimálně medaili.

SK Prosek Praha, který vyhrál před-
chozí dva šampionáty.

Finále nezačalo vůbec dobře.
Prohrávali jsme 0:2, poté dokonce
1:3, když zatím jediný bod přinesla
holčičí čtyřhra. Poté ale postupně
přinesli body Kateřina Malá, Tomáš
Klapal ve strhující třísetové bitvě a
když za stavu 3:3 vyhrála druhou
holčičí dvouhru Eva Holubářová,
propukla radost. Náš klub vybojo-
val druhý titul mistra republiky
(první titul jsme získali v roce
2019). Za 8 let existence našeho
klubu jsme tím pádem zlepšili naší
bilanci na dvě zlaté a jednu stříbr-
nou medaili.

Děkujeme všem rodičům za fan-
dění a městu Rychnov nad Kněž-
nou za podporu. 
Rádi přivítáme nové členy od 6 let.

Pavel Maňásek 
trenér
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zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 23/CH/2023 k 21.06.2023, rozpo-
čtové opatření číslo 25/I/2023 k 19.07.2023, rozpočtové opatření číslo 28/J/2023 k
09.08.2023, rozpočtové opatření číslo 30/K/2023 k 30.08.2023 a rozpočtové opatření
číslo 32/L/2023 k 06.09.2023.
n ZM schvaluje 
1. rozpočtové opatření číslo 33/IV/2023 k 18.09.2023.
2. mimořádnou splátku úvěru u České spořitelny a.s. (Smlouva o úvěru  č. 103697-002
ze dne 09.01.2008) ve výši 2,920.860,00 Kč.
3. mimořádný příděl do „Fondu rezerv a rozvoje“ z rozpočtu města ve výši 1,775.000 Kč.
4. úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2023, dle předloženého návrhu.
5. úpravy rozpočtu „Fondu nájemního domu Mírová 1760 a Mírová 1898, Rychnov nad
Kněžnou“ na rok 2023, dle předloženého návrhu.
6. snížení vyrovnávací platby na rok 2023 příspěvkové organizaci Plavecký bazén RK,
Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO: 72071362 o 500.000,00 Kč na částku
5,000.000,00 Kč a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby z
rozpočtu města číslo VPS/32/2023 ze dne 19.12.2022, dle předloženého návrhu.
7. poskytnutí investiční a neinvestiční dotace v celkové výši 5,000.000,00 Kč příspěvko-
vé organizaci Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835 na
spolufinancování a předfinancování projektu „Modernizace odborných učeben –
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563“ a uzavření Smlouvy o poskyt-
nutí investičního a neinvestičního příspěvku, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
I. poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou:
1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Jízdárna Fest s.r.o., Antonína
Petrofa 2100/1, Hradec Králové, IČO: 08446253 ve výši 62.000,00 Kč na realizaci akce
Jízdárna Fest 2023.
2. poskytnutí individuální investiční dotace společnosti Základní škola Mozaika, o.p.s.,
Rychnov n. Kn., U Stadionu 1166, IČO: 25918125 ve výši 50.000,00 Kč na realizaci pro-
jektu „Badatelna“.
3. poskytnutí individuální investiční dotace Společenství vlastníků bytových jednotek
pro dům čp. 1448-52 na adrese Mírová 1448, Rychnov n. Kn., IČO: 25958224 ve výši
50.000,00 Kč na výstavbu nového kontejnerového stání.
II. uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou na v této věci předložené tituly, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace číslo
VPS/96/2023 z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou s Římskokatolickou farností –
děkanství Rychnov nad Kněžnou, IČO: 46456244, ve výši 200.000,00 Kč ze státního roz-
počtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2023 pro městskou památkovou zónu
Rychnov nad Kněžnou, za účelem IV. etapy obnovy střešní krytiny kostela sv. Havla, dle
předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomí žádost příspěvkové organizace Základní škola Rychnov nad
Kněžnou, Masarykova 563 a schvaluje podání žádosti do „48. výzvy IROP –
VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1“ (výzva skrze kolovou podvýzvu „MAS Splav“) příspěvkovou
organizací Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO: 60884835 na
projekt „Výstavba venkovní učebny“ s těmito parametry: maximální rozpočet projektu
2,000.000,00 Kč a ukládá starostovi města zapracovat do rozpočtu města na rok 2024
příspěvek příspěvkové organizaci Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova
563 na spolufinancování a předfinancování projektu.
n ZM neschvaluje poskytnutí individuální dotace dle žádosti spolku SH ČMS – Sbor
dobrovolných hasičů Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 35, Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje vyhlášení „Výzvy k podávání žádostí pro dotační řízení na podporu
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v plat-
ném znění a služeb navazujících pro rok 2024“, dle předloženého návrhu.
n ZM vzalo na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, IČO: 71208810 za rok 2022 bez
výhrad včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí
Mikroregion Rychnovsko za rok 2022.
n ZM schvaluje změnu v obecním systému odpadového hospodářství města
Rychnov nad Kněžnou, a to zachování čtrnáctidenního svozu směsného komunálního
odpadu od rodinných domů na celém území města po celý rok.
n ZM schvaluje dokument „Dopravní plán – MHD Rychnov nad Kněžnou – aktuali-

zace pro období 2023-2030“, dle předloženého znění.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška č.
9/2004 – požární řád města, ze dne 15.12.2004, s účinností počátkem patnáctého dne
následujícího po dni jejího vyhlášení.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška
č. 2/2019, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ze dne
16.09.2019, s účinností počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.
n ZM schvaluje změnu názvu náměstí „Školní náměstí“ přejmenováním na „Husovo
náměstí“.
n ZM, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst. a) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů, rozhodlo o rozšíření předmětu pořizované Změny č. 4 Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou – podrobně v samostatném článku na str. 4.
n ZM, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst. d) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších před-
pisů neschvaluje pořízení změny územního plánu na základě návrhu fyzické osoby –
na vymezení zastavitelné plochy pro bydlení na pozemku p.č. 3143 v k.ú. Roveň u
Rychnova n. Kn. dle návrhu na změnu územního plánu, uplatněného dne 14.08.2023. 
n ZM schvaluje směnu části p.p.č. 429/2 o výměře 258 m2 z podílového vlastnictví
za p.p.č. 160/2 a p.p.č. 160/3 z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou, vše v k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. Náklady na vyhotovení geometrického plánu budou hra-
dit podíloví vlastníci p.p.č. 429/2, správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy
do katastru nemovitostí ponesou obě smluvní strany rovným dílem. 
n ZM schvaluje odkoupení p.p.č. 5185/3 o výměře 599 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. z
podílového spoluvlastnictví za cenu 100,00 Kč/m2. Náklady s prodejem spojené
(správní poplatek za vklad smlouvy do katastru nemovitostí) bude hradit kupující.
n ZM schvaluje
1. odkoupení p.p.č. 1236/4 v k.ú. Rychnov n. Kn. od České republiky – Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 za
kupní cenu 1,295.000,00 Kč.
2. uzavření Kupní smlouvy č. UZSVM/HSR/154/2023-HSR, týkající se odkoupení p.p.č.
1236/4 v k.ú. Rychnov n. Kn. dle bodu 1. výše, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 2998/2 o výměře 16 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu
1.000,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje. 
n ZM schvaluje prominutí úroků z prodlení za dlužné nájemné za byt č. 9 v čp. 455,
Pelclovo nábřeží, Rychnov n. Kn. ve výši 80 % dlužných úroků z prodlení.
n ZM schvaluje zřízení zástavního práva k nemovité věci, a to p.p.č. 2417/543 –
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Rychnov n. Kn. č.p. 1898, bytový
dům, to vše v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. (LV číslo 10001) ve prospěch České republiky,
Ministerstvo pro místní rozvoj, se sídlem Praha 1, Staroměstské náměstí 6, na dobu 15 let.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje uzavření Dohody o provedení archeologického výzkumu č. 8/2023
při akci „Oprava zárubní zdi u školy Rychnov nad Kněžnou“ s Muzeem a galerií Orlických
hor v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem Rychnov n. Kn., Jiráskova 2, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené dohody.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje přijetí účelového peněžitého daru příspěvkovou organizací Základní
umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492 z projektu DARUJEME KROUŽKY DĚTEM,
jehož organizátorem je Česká rada dětí a mládeže, dle předloženého návrhu organiza-
ce ze dne 19.09.2023.
n RM schvaluje ceník pronájmů a služeb ledové plochy Zimního stadionu v
Rychnově n. Kn. pro období říjen – prosinec 2023, dle předloženého návrhu provozo-
vatele – společnosti PZS, s.r.o., Třebechovice pod Orebem.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na veřejnou zakázku s názvem „Dopravní automobil pro SDH Lipovka“ vítězem poptáv-
kového řízení společnost Auto Trutnov s.r.o., se sídlem Krkonošská 566, Dolní Staré

Město, Trutnov, IČO: 25931270 a pověřuje starostu města podpisem Kupní smlouvy s
výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování Služeb AC SOC se společností
AUTOCONT a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, IČO: 04308697, dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 k Servisní smlouvě č. 00275336/000/2003 o
celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti INISOFT s.r.o. se společností
INISOFT s.r.o., IČO: 25417657, se sídlem Rumjancevova 696/3, Liberec I – Staré Město,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.        
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy ke stacionárnímu měřicímu zařízení
SYDO Traffic Velocity GEMVEL 0133 umístěnému v Potštejně na komunikaci č. I/14 s
obcí Potštejn, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci „Multifunkční spor-
toviště – Rychnov nad Kněžnou“ se společností STAKO Červený Kostelec s.r.o., se sídlem
Lhota za Červeným Kostelcem 393, IČO: 45536422, dle předloženého soupisu prací a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
Ing. Jan Skořepa Ing. Dana Spejchalová, Ph.D.
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 02/2023/PP s panem Martinem Kovářem
– Stavební práce, IČO: 45590711, se sídlem 5. května čp. 1562, Rychnov n. Kn. na akci
„Obnova venkovního pláště kaple sv. Jana Nepomuckého na Pelclově nábřeží v
Rychnově n. Kn.“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,00 Kč uvedeným bezpříspěv-
kovým dárcům krve z Rychnova n. Kn. oceněným Zlatým křížem III. třídy za 80 odběrů.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování veřejně dostupných služeb elek-
tronických komunikací se společnosti ha-vel internet s.r.o., se sídlem Olešní 587/11a,
Ostrava-Muglinov, IČO: 25354973, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje     
1. výběrová kritéria pro výběr nájemců v bytovém domě Mírová čp. 1760, Rychnov n.
Kn. – pod teplárnou na byt č. 02 o vel. 2+kk (dotovaný nájemní byt), dle předložené-
ho návrhu.
2. vzor Nájemní smlouvy, dle předloženého návrhu.
3. formuláře žádostí o byt pro manžele; pro nesezdané a jednotlivce, dle předložených
návrhů.
4. komisi pro výběr žadatelů o byt ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. Lukáš Klátil, MPA,
Ing. Veronika Kafuňková, paní Dana Hubálková, Mgr. Jan Zemen (náhradníci: Mgr. Jana
Drejslová, Mgr. Zdeňka Schwengerová).
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Oprava – výměna stožárů veřejného
osvětlení ul. Javornická, RK.“ ze dne 15.09.2023 od společnosti ERMO spol. s r.o., se síd-
lem Na Střezině 694, Hradec Králové a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo se společností ERMO spol. s r.o. dle předložené cenové nabídky ze dne 15.09.2023.
n RM schvaluje cenovou nabídku ze dne 29.09.2023 a prodloužení termínu dokon-
čení díla „Oprava zárubní zdi u školy Rychnov nad Kněžnou (Základní školy a Praktické
školy)“ do 31.05.2024 zhotoviteli – společnosti Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem
Vysoké Mýto, Husova 437, IČO: 25953818 a pověřuje starostu města podpisem
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o. dle cenové
nabídky ze dne 29.09.2023.
n RM schvaluje cenovou nabídku na vícepráce ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava
chodníku ul. Palackého čp. 165/1 – 2. etapa“ ve výši 11.891,00 Kč včetně DPH od zho-
tovitele společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, IČO: 62060996 a
pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se společností TS RK,
s.r.o. dle výše uvedené cenové nabídky.
n RM schvaluje cenovou nabídku na vícepráce ke Smlouvě o dílo na akci
„Rekonstrukce komunikací na Sibiři, Rychnov n. Kn. – ul. A. Sedláčka a 2. část ul. B.
Němcové“ ze dne 29.09.2023 od zhotovitele společnosti KENVI CZ s.r.o., se sídlem Hr.
Kr., Markova 191/49, IČO: 28825039 a pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 2
ke Smlouvě o dílo se společností KENVI CZ s.r.o. dle cenové nabídky ze dne 29.09.2023.
Mgr. Jana Drejslová Ing. Dana Spejchalová, Ph.D.
místostarostka města místostarostka města

Výtah ze zápisu ze 6. zasedání Zastupitelstva 
města Rychnov nad Kněžnou konaného dne 18. 9. 2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 18. 9. 2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20. 9. 2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 4. 10. 2023



ENERGETICKÉ CENTRUM  
Jsme lokální energetický 
poradce, který si zakládá 
na dlouholeté spolupráci 

se zákazníky. 
 

- Poradenství v energetice  
- Srovnání cen a podmínek smlouvy 
- Pomoc 

podvodných smluv s dodavateli 
-  z fotovoltaických 

elektráren 
-  s 

 

Pro více informací a bezplatnou konzultaci nás 
neváhejte kontaktovat. 
 
Komenského 103,  
tel: 605 558 665, e-mail: info@e-ap.cz 
Jsme tu pro Vás. 

KOSMETIKA

wellness péče o Vaši pleť s kosmeceutikou LARENS
čištění, hydratace a omlazení obličeje a dekoltu

DOTKNI SE MLÁDÍ, DOTKNI SE SEBE

Dopřejte si relax a nechte se hýčkat
našimi dotyky při dlouhé masáži.

Studio Na schodech

Rychnov nad Kněžnou, Svatohavelská 266
POLIKLINIKA U SV. HAVLA - BUDOVA ZA KOSTELEM

Andrea - tel.: 603 181 090

www.kosmetikashop.eu

DÁRKOVÉ POUKAZY

zubní pohotovost

Rozpis služeb ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08.00 - 12.00 hod.
Aktuální informace  na webu

Královéhradeckého kraje 
(lze použít uvedený QR kód)
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Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 20. listopadu 2023. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 10/2023
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

V roce 1546 se narodil 14. 12. …..  (PRVNÍ TAJENKA) , dánský astronom u dvora
Rudolfa II. v Praze. Udělal mnoho astronomických ….. ( DRUHÁ TAJENKA),
které sloužily J. (TŘETÍ TAJENKA) jako podklad k výpočtům planetárních drah.
Vypracoval koncepci planetární soustavy, která již připouštěla ….. (ČTVRTÁ
TAJENKA) slunce. Tento slavný astronom zemřel 24. 10. 1601.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Kilogramy; německá karetní hra. – B. Český spisovatel a dra-
matik; podnik v Novém Jičíně. – C. Tmel; osobní zájmeno; platidlo Macaa; hod.
– D. Akustický hloubkoměr; nářečně „konopí“. – E. Buvolec; výprava pouští s
velbloudy; jméno zpěvačky Pugačové. – F. Rostlinné vlákno; podnik v
Rakovníku; kroton. – G. Biblická hora; značka cukrovinek; bývalý televizní hla-
satel. – H. Tunelář; město v Rusku; batoh. – I. Vodácký pozdrav; italská tisková
agentura; planetka; dezinfekční přípravek. – J. Žena sedláka; slovensky „střela“;
podnik v Praze. – K. ČTVRTÁ TAJENKA. – L. Čistidlo na okna; nástroj nádeníka;
jízdou opotřebovati. – M. Povrchová voda; pravé i umělé hedvábí; příjmení
zavražděného švédského politika; prezent. – N. Město ve Španělsku; proud;
SPZ Znojma; otekle. – O. SPZ Karviné; DRUHÁ TAJENKA; hlt. – P. Čajová růže; z
latiny všimni si; přítel Barbie.
SVISLE: 1. Mořská ryba; beduínský plášť; kuchyňské vybavení. – 2. PRVNÍ
TAJENKA; opatřit podkovami. – 3. Staročeský tanec; italský vítr; nemocniční
oddělení; obec u Prachatic. – 4. Město v Itálii; správní jednotka; zastarale
„pokynutí“; francovka. – 5. Silný provaz; jeskyně s černým kamenem v Mekce;
část hlavice sloupu; Starořek. – 6. Souhlas; povrch běžeckých oválů; město v
Chorvatsku; Základní organizace (zkr.). – 7. Potěšení; stolní hra; Oděvní tvorba
(zkr.). – 8. Kiplingův vlk; slaná minerálka; plovoucí kus ledu. – 9. Ovčí kůže; lék
na vysoký tlak; ptačí krmení. – 10. Tvor rozumný; nasycený uhlovodík; předlož-

luštěte se zpravodajem

KDO TO JE ? – 5.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  10/2023
Tuchorazi - písař - Mikuláš - honosný hrad - paláce - na stavební  

ka. – 11. Stovky; druh tabáku; planetka; Indický film. – 12.
Podnik Zahraničního obchodu; dědičný základ; otázka 3.pádu;
anglicky „jeden“. – 13. Cizokrajná tropická rostlina; berlínský
závodní okruh; včelí společenství; domácky Eduard. – 14.
Příslovce místa; anglicky „starý“; jméno Destinnové; jarní kvě-
tina. – 15. TŘETÍ TAJENKA; základní vzorek měřidla. – 16. Město
na Filipínách; slovenské přirovnání; glaspapír.

NÁPOVĚDA: E – TORA, H – OLOM, I – SARA, M – PALME, 3 – LHE-
NICE; 5 – AON, 9 – ENAP, 11 – ÁN, 13 – AVUS, 16 – TAAL.

Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším vydání zpravodaje.                          

Tentokrát byli vylosováni: 
Věra Pojmanová, Žižkov II. 3130, Havlíčkův Brod
Jaroslava Chocholoušová, Žamberecká 368, 51754 Vamberk¨
Václav Hovad, Mírová 1441, RK
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na  náměstí. 



prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Svatomartinské hody 
od 10. listopadu 2023

Speciální nabídky

Víkendové akce 
Pro více informací nás sledujte 
na facebooku a webu
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Kompletně zrekonstruovaný, 
vybavený RD, který je rozdělen 

na šest samostatných jednotek. 
Dům je dlouhodobě pronajat jako 
celek s kapacitou 36 lůžek. Parko-

vání pro 5 aut na uzavřeném dvoře.

Výtěžnost objektu je 7,5 % ročně 
před zdaněním.

Návratnost investice do 13 let. 

PENB: C / č.: N12935

NÁJEMNÍ 
DŮM VAMBERK

Bytový dům s byty 6x 2+1  
a 1x 3+1. Ke každému bytu 

jsou 2 sklepy. Byty mimo jednoho 
prošly kompletní rekonstrukcí. 

Všechny byty jsou dlouhodobě 
pronajaty.

Výtěžnost z nájemného 
445.200,- Kč/ rok.

PENB: E / č.: N12931

BYTOVÝ DŮM UHŘÍNOV 
LIBERK, OKR. RK

VOLEJTE ZDARMA

800 400 900

www.pinkreality.cz

INVESTIČNÍ
NABÍDKA

19 500 000 Kč  12 250 000 Kč
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